АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017          с. Сигаево             № 188

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульского

района», Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми (далее – родительская плата) в

образовательных учреждениях Сарапульского района, реализующих программу

дошкольного образования – 1300 рублей в месяц.

2. Льготы по взиманию родительской платы предоставляются согласно

действующего законодательства Российской Федерации и Удмуртской Республики.

        3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 03 июня 2014 года № 509 «Об установлении

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»

        4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2017 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Прикамье» и

разместить на официальном сайте www.sarapulrayon.udmurt.ru муниципального

образования «Сарапульский район» в сети Интернет.

Глава

И.В. Асабин

consultantplus://offline/ref=FD05829D44ABEC45397C22B55F5574F3B2E294041AA3BE0A6F5FAE2AFE1F65A330B3BCF10CF53ABFpAb8K
consultantplus://offline/ref=FD05829D44ABEC45397C22B55F5574F3B2E29A0818A6BE0A6F5FAE2AFE1F65A330B3BCF304pFb1K
consultantplus://offline/ref=FD05829D44ABEC45397C22B64D392AFBB0ECC20C1CA4B6543B00F577A9166FF4p7b7K
http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/